
Información de Firmantes del Documento

GEMA RUTH AYUELA ALBARRAN - JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II Fecha Firma: 01/02/2022 14:41:45
MARÍA PALOMA SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ - DIRECTORA GENERAL Fecha Firma: 01/02/2022 15:02:07
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1TR5URFD70HSC82V

1 
 

 
 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN (300/2021/000284-S5) 

 

Contrato de obras titulado “CONSTRUCCIÓN DE UNA BIBLIOTECA CENTRO CULTURAL 

EN EL BARRIO DE BUTARQUE, C/ CALCIO Nº 1. DISTRITO DE VILLAVERDE”. 

 

 

Expediente n.º 300/2021/000284 

 

Fecha y hora de celebración 

 

1 de febrero de 2022 a las 14:30 horas. 

 

Lugar de celebración 

 

Entorno digital. 

 

 

Asistentes 

 

PRESIDENTA 

 

Dª Paloma Sobrini Sagaseta de Ilurdoz, Directora General de Arquitectura y Conservación 

de Patrimonio. 

 

VOCALES 

 

Dª Sandra de Lorite Buendía, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 

 

Dª Mª Luisa García-Rojo Gambín, Interventora Delegada en Hacienda, Obras y 

Equipamientos. 

 

D. Rafael Chamarro Arteaga, Jefe Departamento de Apoyo, Vocal Técnico de la Dirección 

General de Arquitectura y Conservación del Patrimonio. 

 

SECRETARIA 

 

Dª Gema Ruth Ayuela Albarrán, Jefa del Departamento de Contratación III. 

 

 

Orden del día 

 

1.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el 1 de febrero de 2022. 

 

2.- Calificación de la subsanación de la documentación acreditativa del cumplimiento de las 

condiciones establecidas para contratar del licitador propuesto como adjudicatario del 

contrato. 

 

3.- Aprobación del acta de la presente sesión. 

 



Información de Firmantes del Documento

GEMA RUTH AYUELA ALBARRAN - JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II Fecha Firma: 01/02/2022 14:41:45
MARÍA PALOMA SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ - DIRECTORA GENERAL Fecha Firma: 01/02/2022 15:02:07
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1TR5URFD70HSC82V

2 
 

 

Se Expone 

 

1.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el 1 de febrero de 2022 

  

La mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de la sesión celebrada el 1 de 

febrero de 2022 a las 13:00 horas. 

 

2.- Calificación de la subsanación de la documentación acreditativa del 

cumplimiento de las condiciones establecidas para contratar del licitador 

propuesto como adjudicatario del contrato. 

 

 

Con fecha 1 de febrero de 2022 se requirió al contratista la subsanación de la 

documentación acreditativa del cumplimiento de las condiciones establecidas para contratar, 

toda vez que no se había incluido en la documentación acreditativa la escritura de poder 

citada en el bastanteo aportado del representante legal de la empresa. 

 

Tras la revisión de la escritura de poder presentada por el licitador propuesto como 

adjudicatario, la Mesa concluye que queda acreditada la representación de la empresa. 

 

3.- Aprobación del acta de la presente sesión 

  

La Mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de esta sesión, celebrada el 1 de 

febrero de 2022 a las 14:30 horas. 

 

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 

 

Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta: 

 

Firmado electrónicamente, 

SECRETARIA 

Gema Ruth Ayuela Albarrán 

Firmado electrónicamente, 

PRESIDENTA 

Paloma Sobrini Sagaseta de Ilurdoz 

 





1 
 


 
 


 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN (300/2021/000284-S5) 


 


Contrato de obras titulado “CONSTRUCCIÓN DE UNA BIBLIOTECA CENTRO CULTURAL 


EN EL BARRIO DE BUTARQUE, C/ CALCIO Nº 1. DISTRITO DE VILLAVERDE”. 


 


 


Expediente n.º 300/2021/000284 


 


Fecha y hora de celebración 


 


1 de febrero de 2022 a las 14:30 horas. 


 


Lugar de celebración 


 


Entorno digital. 


 


 


Asistentes 


 


PRESIDENTA 


 


Dª Paloma Sobrini Sagaseta de Ilurdoz, Directora General de Arquitectura y Conservación 


de Patrimonio. 


 


VOCALES 


 


Dª Sandra de Lorite Buendía, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 


 


Dª Mª Luisa García-Rojo Gambín, Interventora Delegada en Hacienda, Obras y 


Equipamientos. 


 


D. Rafael Chamarro Arteaga, Jefe Departamento de Apoyo, Vocal Técnico de la Dirección 


General de Arquitectura y Conservación del Patrimonio. 


 


SECRETARIA 


 


Dª Gema Ruth Ayuela Albarrán, Jefa del Departamento de Contratación III. 


 


 


Orden del día 


 


1.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el 1 de febrero de 2022. 


 


2.- Calificación de la subsanación de la documentación acreditativa del cumplimiento de las 


condiciones establecidas para contratar del licitador propuesto como adjudicatario del 


contrato. 


 


3.- Aprobación del acta de la presente sesión. 


 







2 
 


 


Se Expone 


 


1.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el 1 de febrero de 2022 


  


La mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de la sesión celebrada el 1 de 


febrero de 2022 a las 13:00 horas. 


 


2.- Calificación de la subsanación de la documentación acreditativa del 


cumplimiento de las condiciones establecidas para contratar del licitador 


propuesto como adjudicatario del contrato. 


 


 


Con fecha 1 de febrero de 2022 se requirió al contratista la subsanación de la 


documentación acreditativa del cumplimiento de las condiciones establecidas para contratar, 


toda vez que no se había incluido en la documentación acreditativa la escritura de poder 


citada en el bastanteo aportado del representante legal de la empresa. 


 


Tras la revisión de la escritura de poder presentada por el licitador propuesto como 


adjudicatario, la Mesa concluye que queda acreditada la representación de la empresa. 


 


3.- Aprobación del acta de la presente sesión 


  


La Mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de esta sesión, celebrada el 1 de 


febrero de 2022 a las 14:30 horas. 


 


Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 


 


Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta: 


 


Firmado electrónicamente, 


SECRETARIA 


Gema Ruth Ayuela Albarrán 


Firmado electrónicamente, 


PRESIDENTA 


Paloma Sobrini Sagaseta de Ilurdoz 


 





				2022-02-01T14:41:42+0100

		AYUELA ALBARRAN GEMA RUTH - 47303500K





				2022-02-01T15:02:05+0100

		SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ MARÍA PALOMA - 51058149N










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       t0EU6NKml2fV6VbNWMKh1G+PCFk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ MARÍA PALOMA - 51058149N,givenName=MARÍA PALOMA,SN=SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ,serialNumber=IDCES-51058149N,T=DIRECTORA GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481669318  NombreApellidosResponsable MARÍA PALOMA SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 51058149N  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable MARÍA PALOMA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ  segundoApellidoResponsable SAGASETA DE ILURDOZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable SOBRINI  validoHasta 2025-09-08 lun 13:54:45 +0200  validoDesde 2020-09-08 mar 13:24:45 +0200  puesto DIRECTORA GENERAL  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481669318    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481669318 CN=SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ MARÍA PALOMA - 51058149N,givenName=MARÍA PALOMA,SN=SOBRINI SAGASETA DE ILURDOZ,serialNumber=IDCES-51058149N,T=DIRECTORA GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2022-02-01T14:02:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-02-01T14:02:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      /PCeRYdbQACjAoOLx/EqeqFW2aQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=AYUELA ALBARRAN GEMA RUTH - 47303500K,givenName=GEMA RUTH,SN=AYUELA ALBARRAN,serialNumber=IDCES-47303500K,T=JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481731240  NombreApellidosResponsable GEMA RUTH AYUELA ALBARRAN  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 47303500K  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable GEMA RUTH  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable AYUELA ALBARRAN  segundoApellidoResponsable ALBARRAN  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable AYUELA  validoHasta 2026-02-05 jue 10:29:11 +0100  validoDesde 2021-02-05 vie 09:59:11 +0100  puesto JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481731240    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481731240 CN=AYUELA ALBARRAN GEMA RUTH - 47303500K,givenName=GEMA RUTH,SN=AYUELA ALBARRAN,serialNumber=IDCES-47303500K,T=JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2022-02-01T14:02:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-02-01T14:02:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      4E/Esri1JU2dvFN/bYrnit3nJtc=    dErZ4Ig4ral11lACBH++O5aONfM= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



